
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 187 DEL 29/04/2022. 
 

Oggetto : 

INCARICO PER L'ESECUZIONE DEL COLLAUDO DELLA 

STRUTTURA PROVVISIONALE DA UTILIZZARSI PER LE 

MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO SPETTACOLO - CIG Z2F2C512ED 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

 PREMESSO che: 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27 gennaio 2022 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024; 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27 gennaio 2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale è proprietaria della seguente struttura 

provvisionale da utilizzarsi per le manifestazioni di pubblico spettacolo: 

- n. 1 palco 8 dimensioni 8 mt x 10 mt; 

 

CONSIDERATO che al fine di poter procedere all’utilizzo di tale struttura per le varie 

manifestazioni organizzate dal Comune di Pandino, occorre annualmente collaudare la 

suddetta al fine di garantirne il corretto stato di manutenzione e la tenuta statica; 

 

RICHIAMATA la determina di affidamento n. 242 del 24.06.2021 con la quale veniva affidato 

l’incarico del collaudo della struttura provvisionale da utilizzarsi per le manifestazioni di 

pubblico spettacolo, per due annualità; 

 

ATTESO che risulta necessario procedere a riassumere impegno di spesa per la copertura 

delle spese necessarie in riferimento all’affidamento sopra richiamato, in quanto 

precedentemente inserito nelle economie di bilancio; 

 

PRESO ATTO che il lavoro oggetto del presente affidamento, è individuato attraverso i 

seguenti codici identificativi attribuiti dai relativi organi competenti: CIG Z2F2C512ED. 



 

VISTI: 

- Lo Statuto comunale 

- Il decreto sindacale n.22/2020 di nomina del Responsabile dell’Area Opere 

Pubbliche geom. Tonetti Tersilio  

- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

- Il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n°14 del 29/02/2016; 

- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 194 in data 06/12/2010 e successive 

modifiche; 

- l’art. 9, c.1, lettera a) punto 2) del D. L. 1 luglio 2009, n. 78 relativo a provvedimenti 

anticrisi – tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

1. DI ASSUMERE apposito impegno di spesa a favore dello Studio dell’ing. Melella 

Giuseppe con sede in Bergamo via Buratti, 45 cod. fisc. MLLGPP78E03G834F, partita 

IVA n. 04952530659 per l’importo complessivo di euro 900,00 (+CNAPAIA 4% + iva 

22%) per complessivi € 1.141,92 da imputare alla voce di spesa 01051.03.0700712 del 

bilancio 2022 che offre idonea disponibilità; 

2. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che 

verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 

dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica 

della conformità della prestazione o del servizio reso; 

3. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione 

e Trasparenza del Comune di Pandino;     

5. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, 

nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

 

 

 

 



 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 

PUBBLICHE 

  TERSILIO UGO TONETTI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

58274 2022 1.141,92 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

  DOTT.SSA NADIA SEVERINA FONTANA 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno         per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

  

     

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 


